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GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

GOBIERNO ESTATAL

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2022

(Pesos)

CONCEPTO

APROBADO

PRESUPUESTO DE EGRESOS

AMPLIACIONES /
REDUCCIONES

MODIACADO

DEVENGADO

PAGADO

SUBEJERCICIO

TOTAL DEL GASTO

PODER EJECUTIVO
Gubernatura
Secretaria General de Gobierno
Comisién Estatal de Busqueda de Personas
Secretaria de Hacienda
Oficialia Mayor del Estado de Chiapas
Secretaria de Bienestar
Instituto de la Juventud del Estado de Chiapas
Secretaria para el Desarrollo Sustentable de los Pueblos Indigenas
Instituto de Proteccién Social y Beneficencia Publica del Estado de
Chiapas
Centro Estatal de Trasplantes del Estado de Chiapas
Secretaria de Educacién
Educacion Estatal
Educacion Federalizada
Secretaria de Seguridad y Proteccién Ciudadana
Instituto de Formacién Policial
Secretaria de Movilidad y Transporte
Secretaria de la Honestidad y Funcién Publica
Secretaria de Obras Publicas
Secretaria de Turismo
Secretaria de Medio Ambiente e Historia Natural
Coordinacién Estatal para el Mejoramiento del Zoolégico Miguel
Alvarez del Toro
Secretaria de Igualdad de Género
Secretaria de Proteccién Civil
Secretaria de Agricultura, Ganaderia y Pesca
Secretaria de Economia y del Trabajo
Comisién Estatal de Mejora Regulatoria
Junta Local de Conciliacién y Arbitraje del Estado de Chiapas
Organismos Subsidiados
Ayudas a la Ciudadania
Deuda Publica
Provisiones Salariales y Econémicas
Obligaciones
Municipios
PODER LEGISLATIVO
Congreso del Estado
Organo de Fiscalizacién Superior del Congreso del Estado
PODER JUDICIAL
Consejo de la Judicatura
Tribunal Administrativo
ORGANOS AUTONOMOS
Instituto de Elecciones y Participacién Ciudadana
Comisién Estatal de los Derechos Humanos
Fiscalia General del Estado
Tribunal Electoral del Estado de Chiapas
Instituto de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de
Datos Personales del Estado de Chiapas
Universidad Auténoma de Chiapas

81 941 316 438

76 846 271 280
33 560 540
398 279 604
2610 346
1452 166 174
30 437 450

77 248 128

11 159 503
21980 106

6 460 997

5585 724

30 757 528 394
11869 938 320
18887590 074
2734972 047
29 262 006
45712138
175 974 484
2034 061 103
130 995 227
108 856 766
41 449 923

63 732 778
101 526 094
231 549 655
104 919 467

6216 144

24 828 737

1617 902 903
2551372
1390 484 409
7623 051 212
1350 095 483
26 231 112 366
502 648 858
281 606 105
221 042 753
1171 970 145
1123 972 764
47 997 381

3 420 426 155
293 253 262
51018 462
1339 438 033
34 634 747
9672 026

1692 409 625

(2 245 831 586)

(2 360 754 215)
8477

3 328 541

1 454 351

(9 822 478)

6 250

( 184 267)

45 551

16 311

0

0

114 257 151
111088 812
3168 339
259 336 839
4017 163
110 250 058
7 366 095
24 842 431
5082 377
18 951

45 387

2 526 788
6 145 434
( 109 809)
7 960
1743
7973

40 749 399
0

o

(2318 786 817

o =

(611 366 074
5135919
0

5135919
0

0

0

109 786 710
18723 714
0

55110 949
10 080 339
555 084

25 316 624

=(1+2)
79 695 484 852

74 485 517 065
33 569 017

401 608 145
4064 697
1442 343 696
30 443 700

77 063 861

11 205 054

21 996 417

6 460 997

5585 724

30 871 785 545
11981027 132
18890 758 413
2994 308 886
33 279 169
155 962 196
183 340 579

2 058 903 534
136 077 604
108 875 717
41 495 310

66 259 566
107 671 528
231 439 846
104 927 427

6217 887

24 836 710

1658 652 302
2551372
1390 484 409
5 304 264 395
1350 095 483
25619 746 292
507 784 777
281 606 105
226 178 672
1171 970 145
1123 972 764
47 997 381
3530 212 865
311 976 976
51 018 462
1394 548 982
44 715 086
10227 110

1717 726 249

4 | 5 | 6=(G4) ]

16 742 738 453

15 809 349 405
5067 368

76 719 573
608 612

255 708 216

6 265 799

13 936 467
2122 955
3419 498
1371884

952 143
5972 780 848
2671316 570
3301464278

518 932 794
8 004 813
119 434 391
33 539 585
197 770 322
15 877 761
18 760 244
8114 682

12937 914
4 735 054
31 638 836
17 422 738
1222 868

4 846 591
347 722 693
200 000
332 004 230
0

360 088 636
7 437 141 890
103 508 416
58 925 949
44 582 467
221 320 073
212 074 558
9245 515
608 560 559
68 752 247
10 766 135
239 071 222
8 038 867
2519 800

279 412 288

16 286 992 262

15 594 295 982
4957 510

76 248 077
462 037

168 575 848

6 265 725

10 428 307
1789 076
3179 531
1246 663

952 143
5964 301 393
2663614238
3300687 155

517 914 100
2981970
49 017 157
33 367 201
196 397 066
15774 857
18 557 140
8114 682

12 934 336
4 208 457
29 148 342
17 059 084
1222 868
4836 013
347 722 693
200 000
332 004 230
0

360 088 636
7 404 340 840
98 553 595
55 865 935
42 687 660
202 264 548
193 987 094
8 277 454
391 878 137
57 470 318
9 845 358
35 969 652
6 831 516

2 349 005

279 412 288

62 952 746 399

58 676 167 660
28 501 649
324 888 572

3 456 085
1186 635 480
24 177 901

63 127 394

9 082 099

18 576 919
5089 113

4 633 581

24 899 004 697
9309 710 562
15589 294 135
2 475 376 092
25 274 356

36 527 805
149 800 994
1861133 212
120 199 843
90 115 473

33 380 628

53 321 652
102 936 474
199 801 010

87 504 689

4995019
19990 119
1310 929 609
2351372
1058 480 179
5304 264 395
990 006 847
18 182 604 402
404 276 361
222 680 156
181 596 205
950 650 072
911 898 206
38 751 866
2921 652 306
243 224 729
40 252 327
1155 477 760
36 676 219
7707 310

1438 313 961

Fuente: Secretaria de Hacienda.



